Processo nº 6018.2022/0103514-0

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 01/2024 AO
TERMO DE CONTRATO Nº 097/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2022/0103514-0

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: ALAVANÇA SAÚDE E APOIO DOMICILIAR LTDA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE
PARA PACIENTES ACAMADOS COM ALTO NÍVEL DE
DEPENDÊNCIA NECESSITANDO DE CUIDADOS
DOMICILIARES DE MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO
NEUROLOGISTA, FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA E
FISIOTERAPIA MOTORA, FONOAUDIOLOGIA,
ENFERMEIRO 1X/SEMANA, AUXILIAR DE ENFERMAGEM
7X/SEMANA PARA HIGIENE E TROCA DE POSIÇÃO,
TERAPIA OCUPACIONAL 3X/SEMANA 1 HORA POR
SESSÃO, PSICOLOGIA PARA PACIENTE E FAMILIAR
2X/SEMANA COM SESSÕES DE 1 HORA.

OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Alteração do endereço da CONTRATANTE;

2. Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12
(doze) meses, a partir de 21/07/2024.

VALOR MENSAL ESTIMADO:  R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais)

VALOR TRIMESTRAL GLOBAL:  R$ 400,00 (quatrocentos reais)

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)

NOTA DE EMPENHO: nº 61.546/2024 no valor de R$ 90.565,00 (noventa mil e

quinhentos e sessenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 84.10.10.301.3003.2.520.3.3.90.91.00.00.1.500.9001.0

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato representada
por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da
competência que lhe foi delegada, doravante designada como CONTRATANTE e, de outro lado, a
empresa ALAVANÇA SAÚDE E APOIO DOMICILIAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
12.183.911/0001-80, com sede na Rua Voluntários da Pátria, 2.820, Conjunto 84, Bairro Santana,
São Paulo/SP, CEP: 02.402-100, neste ato representada pelo Senhor REBERSON PIERRO,
doravante designada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo nº
01/2024, por força do despacho autorizatório constante em SEI nº 100623225 do processo nº
6018.2022/0103514-0, publicado no DOC/SP de 15/05/2024 – página 33/245,  mediante as cláusulas
e condições a seguir estabelecidas:

4695e2c57912d026f7a6a6918a8a1e673a14228db775e04c3c0a395b61f5f90046faa92d10208e3027a69b4fe62f2b65e28a18a50baffa1f0f51e4e57e963c10be1bb98600f3

Processo nº 6018.2022/0103514-0

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica consignada a alteração do endereço da sede da CONTRATANTE para a Rua Dr. Siqueira

Campos, 176 – Liberdade, CEP: 01509-020

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1.  Fica consignada a prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze) meses, de 21/07/2024 a

21/07/2025, pelo valor mensal estimado dos serviços contratados de R$ 17.050,00 (dezessete

mil e cinquenta reais), valor trimestral global R$ 400,00 (quatrocentos reais), perfazendo o

valor total estimado de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais);

2.2.  As despesas decorrentes do presente aditamento correrão por conta da dotação orçamentária

nº 84.10.10.301.3003.2.520.3.3.90.91.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 61.546/2024 no valor de R$ 90.565,00 (noventa mil e quinhentos e sessenta e

cinco reais), para cobertura das despesas no presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1.  Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 097/2023/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido

e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO PAULO
CONTRATANTE

REBERSON PIERRO
ALAVANÇA SAÚDE E APOIO DOMICILIAR LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

4695e2c57912d026f7a6a6918a8a1e673a14228db775e04c3c0a395b61f5f90046faa92d10208e3027a69b4fe62f2b65e28a18a50baffa1f0f51e4e57e963c10be1bb98600f3

Fluxo de assinatura iniciado por: Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Reberson Pierro
rpierro@alavancasaude.com.br
CPF: 170.201.028-75
IP: 177.50.171.159
Assinou como signatario em:
21/05/2024 11:01:07

Reberson Pierro
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
21/05/2024 17:30:04

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcelo T Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
22/05/2024 07:52:07

Marcelo T Gregorio
Assinatura

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 405.025.458-10
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
22/05/2024 09:41:50

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Data de criação: 15/05/2024 16:57:53

Código de Identificação:

4695e2c57912d026f7a6a6918a8a1e673a14228db775e04c3c0a395b61f5f90046faa92d10208e3027a69b4fe62f2b65e28a18a50baffa1f0f51e4e57e963c10be1bb98600f3

Documento

TA_01_2024_AO_TC_097_2023___
ALAVAN__A_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4695e2c57912d026f7a6a6918a8a1e673a14228db775e04c3

c0a395b61f5f90046faa92d10208e3027a69b4fe62f2b65e28a18a50baffa1f0f51e4e57e963c10be1bb98600f3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4695e2c57912d026f7a6a6918a8a1e673a14228db775e04c3c0a395b61f5f90046faa92d10208e3027a69b4fe62f2b65e28a18a50baffa1f0f51e4e57e963c10be1bb98600f3
http://www.tcpdf.org

		2024-05-22T00:41:52+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio